PAGE

[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

05.02.2018                                                                                                           № 55
	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных  и казенных учреждений культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 27.02.2012  № 124

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от
1 декабря 2017 года № 1940-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики нижегородской области» , Постановлением Правительства Нижегородской области от 01.02.2018 года № 63 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 464» администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 27.02.2012 года № 124 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области» (с изменениями от 04.04.2013 № 192, от 16.05.2013 № 304, от 21.02.2014 № 85, от 26.02.2014 № 89, 13.04.2017 № 171, 30.05.2017 № 240,) следующие изменения:
1.1 Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Фонд оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области формируется на очередной финансовый год и плановый период исходя из размера субсидий бюджетным, автономным и казенным учреждениям культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.».
   1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

           «1.2.Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»:

	Профессиональная квалификационная
группа
	Минимальный оклад
(рублей)

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава:

-музейный смотритель
	10 228

1.2. В
»;

    1.3. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

        «1.3.Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

	Профессиональная квалификационная
группа
	Минимальный оклад
(рублей)

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена:

-заведующий костюмерной

-культорганизатор

-аккомпаниатор

-организатор экскурсий

- ассистент режиссера
	11 215

»;

1.4. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

        «1.4.Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный оклад
(рублей)

	Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего
звена:

-художник-оформитель

-аккомпаниатор-концертмейстер

-методист библиотеки, клубного учреждения, музея

- старший методист

-хранитель фондов

-библиотекарь

-библиограф

-редактор

-специалист
	12 559

»;

1.5. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

 «1.5.Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

	Профессиональная квалификационная
группа
	Минимальный оклад
(рублей)

	Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и
кинематографии:

--художественный руководитель

- главный хранитель фондов

-балетмейстер

-хормейстер

-звукорежиссер

-режиссер

-заведующий (сектором)
	14 055

»;

            1.6.пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

          «2.2.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».

	Квалификационный уровень
	Повышающий
коэффициент
по профессии
	Минимальная
ставка заработной
платы (рублей)

	1 квалификационный уровень

-сторож

-уборщик служебных помещений (уборщица)

-рабочий-уборщик

-истопник
	1,0
	8282

»;

             1.7.пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

  «2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационный уровень
	Повышающий
коэффициент
по профессии
	Минимальная
ставка заработной
платы (рублей)

	1 квалификационный уровень

-кочегар, водитель
	1,0
	9456

	2 квалификационный уровень

-техник-электрик
	1,23
	11642

».
           2.Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава администрации                                                                                         А.В.Баев